
 

 

Centro Universitario, a 07 de junio de 2024 

Of/196/UIPE-UAQ/2024 

 

Asunto: Respuesta al No. De Folio 220459424000092 

 

C.  

PRESENTE   

Con fundamento en el Arts. 46°, fracciones II, IV y V, 121 y 130 de la Ley 

de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de 

Querétaro y en respuesta a su solicitud de información turnada a esta 

Unidad de Información Pública y Enlace, realizada a través de la Plataforma 

Nacional de Transparencia con No. De Folio 220459424000092, en la que 

solicita:  

Buen día, respecto a la Facultad de Medicina de la Universidad Autónoma de 

Querétaro me gustaría conocer la respuesta a las siguientes preguntas. 

¿Cuánto ha sido el monto de solicitudes de gasto pagadas durante los últimos 3 

años a la secretaria administrativa de la facultad de medicina? ¿por que 

conceptos? y si ha habido modificaciones, ¿a que obedecen dichas 

modificaciones?. (sic) 

Puntualizando otros datos para su localización:  

Secretaria Administrativa de la Facultad de Medicina. (sic) 

 

Una vez analizada su solicitud de información y de acuerdo a la 

dispersión de búsqueda mediante el oficio Of/215/UIPE-UAQ/2023, enviado 

a la Facultad de Medicina de este Sujeto Obligado y conforme a lo 

contestado por la Unidad Administrativa correspondiente esto; de acuerdo 

a las facultades y obligaciones de Secretarías, Facultades o Área 

Administrativas establecidas en el Estatuto Orgánico de la Universidad 

Autónoma de Querétaro. 

 

1. Se anexa respuesta de:  

a. Facultad de Medicina, oficio con número de referencia 

DFM/GZLL/236/24. En su respuesta menciona que el área 

corresponde rendir información es el área de la Dirección de 

Ingresos y Tesorería de la Secretaría de Finanzas. 

b. Secretaría de Finanzas, oficio con número de referencia 

SFI/0133/2024. En su respuesta menciona que el área 

corresponde rendir información es el área de la Dirección de 

Recursos Humanos de la Secretaría Administrativa. 



 

c. Dirección de Recursos Humanos, oficio con número de 

referencia DRH/0469/2024. 

 

Lo anterior con fundamento en los artículos 45, 46 fracción II, IV y V, 116, 

117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 128, 129 y 130 de la Ley de Transparencia 

y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro. 

 

Finalmente, considerando que el ejercicio del derecho de acceso a la 

información pública contribuye al fortalecimiento de espacios de 

participación que fomentan la interacción entre la sociedad y los entes 

obligados, me permito reiterarle que esta Unidad de Información Pública y 

Enlace se encuentra a sus órdenes. 

 

Sin otro particular aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo. 

 

Atentamente 

“Educo en la verdad y en el honor” 

 

 

M. S. I. Sandra Arteaga Ríos  

Responsable de la Unidad 

de Información Pública y Enlace UAQ 
 

 

 

 
















